## TITULUS II.

### De Publiciana in rem actione.

[Dig. VI, 2.]

I. Qui per traditionem a non domino ex iusta causa rem accepit, nec usuepit, habet Publicianam: nam qui usuepit, civilem actionem habet. Multis autem modis legitimis dominium quis nanciscitur, veluti ex causa legati, L. 1.  
D. VI. 2.

II. Et mortis causa donationis, nam legato comparatur, L. 2.  
D. eod.

III. Et ex aliis plerisque. L. 3. pr.  
D. eod.

Ei, qui ex iusta causa rem nactus est et possessionem amisit, datur Publiciana, nec solum emtori, veluti ci, qui rem nactus est ex causa dotis sive aestimatam sive inaequatam: ex causa iudicati,

IV. Vel solutionis gratia, [iusta causa est acquirendi dominii,] L. 4.  
D. eod.

V. Vel si servus deliquerit et noxae datus sit, L. 5.  
D. eod.

sive vera sive falsa sit causa:

VI. Et si iussu praetoris servus mihi deditus sit, L. 6.  
qui noxae nomine non defendebatur:  
D. eod.

VII. Et ex causa adjudicationis, et quam litis aestimationem reus praestiterit: loco enim venditio- L. 7. pr.  
nis est. §. 1. D. eod.

Qui a furioso ignorans emit, Publicianam habet: §. 2.  
nam usucapit.

Et qui per donationem accepit, Publicianam habet, etiam adversus donatorem. §. 3.

Et qui ignorans emit a minore: §. 4.

Et qui accepit ex causa permutationis. §. 5.

Publiciana similitudinem habet proprietatis, non possessionis. §. 6.

Si rem a te petierim et te deferente iuraverim, §. 7.  
rem meam esse, adversus te solum Publicianam habeo: ei enim solum, qui detulit, iuriandum obstat.  
Si vero tu iuraveris, rem meam non esse, actionem quidem non habes: exceptione autem me petentem submoves.

Quae de rei vindicatione dicta sunt, etiam de §. 8.  
Publiciana dicimus.

Competit heredibus et praetoriis successoribus. §. 9.

Quamvis ego non emerim, sed servus meus vel §. 10.  
tutor vel procurator vel alius negotium meum gerens, et amiserit possessionem, Publiciana mihi competit.

54) Haec verba εὐλογὸς κ. τ. λ. notam marginalem perperam in textum intrusam continere videntur.

L. 7. §. 11. Οὐ παντὶ ἀγοραστῇ, ἀλλὰ τῷ καλῷ πότει ὁρ-  
D. VI. 2. μόζει ἡ πουνθικιανή· καὶ οὐ βλάπτει αὐτὸν ὁ δόλος  
τοῦ πράτου.

§. 12. Τοῦ καλῆ πίστει ἀγοραστοῦ ὁ διάδοχος, καν δόλον ποιήσῃ, οὐ βλάπτεται· εἰ δὲ ὁ ἀγοραστὴς δόλον ἐποίησεν, βλάπτεται ὁ διάδοχος αὐτοῦ, καν αὐτὸς ἐστέργηται δόλον.

§. 13. Καὶ δοῦλος ἐὰν ὑγόρασῃ, ὁ δόλος αὐτοῦ σκο-  
πεῖται, οὐ μὴν τοῦ δεσπότου· καὶ ἐκ τοῦ ἔναντιον.

§. 14. Ο δὲ δόλος ἐν τῷ καιρῷ τῆς ἀγορασίας σκοπεῖται· οὐ μήν δὲ πρὸ τούτου ἢ μετὰ ταῦτα.

§ 16. Ποιὸν ἡ παραλίθη τὶς τὸ ποῦγμα, οὐκ ἔχει τὴν  
§ 15. deest. πονθικιανήν, κανὸν καλῇ πίστει ὑγρόσαε.